СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13.06.2018

                                    № 28

п. Большая Саровка

 Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения и учетной нормы жилого помещения по муниципальному образованию «Саровское сельское поселение»

На основании Протеста Колпашевского городского прокурора от 28.03.2018 № 10-2018 на решение Совета Саровского сельского поселения от 20.03.2006 № 51 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения и учетной нормы жилого помещения по муниципальному образованию «Саровское сельское поселение», в соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, с целью реализации прав граждан на улучшение жилищных условий

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в следующих размерах:

- 17 квадратных метров общей площади на одиноко проживающего гражданина;

- 28 квадратных метра общей площади на семью из двух человек;

- 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек.

2. Установить учетную норму для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия их на учет для улучшения жилищных условий – 9 квадратных метров общей площади на одного человека.

3. Признать утратившим силу Решение Совета Саровского сельского поселения от 20.03.2006 № 15 «Об установлении нормы предоставления жилого помещения и учетной нормы жилого помещения по муниципальному образованию «Саровское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органа местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

Глава поселения
                             Председатель Совета

_______________В.Н. Викторов                           ____________Е.А. Трифонова